
REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

1 
 

El Director General de la Corporación Autónoma Regional del Atlántico C.R.A. en uso de sus 
facultades constitucionales y legales contenidas en las Leyes 99 de 1993, 1437 de 2011, 1712 de 
2014 y 1755 del 2015. 

CONSIDERANDO 
 
ANTECEDENTES 
 
Que de conformidad con el artículo 2 de la Constitución Política, las autoridades de la República 
están instituidas para proteger a todas las personas residentes en Colombia, en su vida, honra, 
bienes, creencias y demás derechos y libertades, y para asegurar el cumplimiento de los deberes 
sociales del Estado y de los particulares. 
 
Que los artículos 23 y 74 de la Constitución Política consagran el derecho que tiene toda persona 
a presentar peticiones respetuosas a las autoridades y a obtener pronta resolución, así como 
acceder a los documentos públicos salvo los casos que establezca la ley. 
 
Que las condiciones para acceder a las copias que se presenten sobre aspectos de carácter 
meramente administrativo, los parámetros que deben guiar su trámite son los establecidos en las 
disposiciones del Código contencioso Administrativo. En este sentido el artículo 5 de la Ley 1437 
de 2011, establece que toda persona tiene derecho a conocer, salvo expresa reserva legal el 
estado de cualquier actuación o trámite y obtener copias, a su costa, de los respectivos 
documentos. 
 
Que el artículo 26 de la Ley 1712 de 2014, inciso segundo, establece que la respuesta a la solicitud 
de acceso a la información deberá ser gratuita o sujeta a un costo que no supere el valor de la 
reproducción y envío de la misma al solicitante.  
 
Que en ese mismo sentido, el Artículo 29 de la ley 1437 de 2011, sustituido por la Ley 1755 de 
2015, señala que en ningún caso el precio de las copias podrá exceder el valor de la reproducción; 
y que los costos de la expedición de las copias correrán por cuenta del interesado en obtenerlas. 
 
Que de acuerdo con el artículo 1° del Decreto 235 de 2010 por medio del cual se regula el 
intercambio de información entre entidades para el cumplimiento de funciones públicas, los 
requerimientos de información que se hagan por entidades estatales en cumplimiento de una 
función administrativa o en ejercicio de una facultad legal, o por los particulares encargados de una 
función administrativa, a otras entidades del Estado, no constituyen solicitud de un servicio y, por 
ende, no generan costo alguno para la entidad solicitante. 
Que la información geográfica y cartográfica comprende mapas o planos que son la representación 
hecha a escala y en un medio plano, de determinadas características materiales o abstractas 
relacionadas con la superficie de la tierra.  
 
Que la Corporación Autónoma Regional del Atlántico C.R.A., tiene a su disposición una relación de 
información geográfica y cartográfica para los ciudadanos que así lo soliciten, obtenida con base 
en los estudios técnicos para la identificación de las determinantes ambientales para la ordenación 
ambiental del territorio en el Departamento del Atlántico. 
 
Que por otra parte, la Corporación celebró un contrato, con el objeto de digitalizar documentos e 
incurrió en costos por tal concepto. 
 
Que para la Corporación fue necesario regular lo concerniente al cobro de certificaciones, copias 
digitales, información geográfica y cartográfica, a través de la expedición de los siguientes actos 
administrativos: 
 

 Resolución No. 394 del 14 de junio de 2018, por medio de la cual se regula el cobro de 
certificaciones y copias. 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

2 
 

 Resolución No. 373 del 5 de agosto de 2021, Modificar el artículo segundo de la Resolución 
Nº 0394 de 2018 y deja sin efecto la Resolución Nº 309 de 2020. 

 Resolución No. 390 del 7 de octubre de 2020, por medio de la cual se regula el cobro de la 
información geográfica y cartográfica disponible. 

 
Que con el fin de organizar en un solo cuerpo normativo la regulación vigente en materia de cobros 
de certificaciones, copias digitales, información geográfica y cartográfica, facilitando así el acceso 
y el entendimiento del texto para el público en general, esta Corporación considera necesario 
compilar las mencionadas Resoluciones de Carácter General vigentes expedidas por la C.R.A.  
 
Que adicionalmente es necesario modificar los valores por concepto de certificaciones 
contractuales, ambientales y conceptos POMCA y determinantes ambientales; teniendo en 
consideración los costos administrativos en los que incurre la Corporación para efecto de atender 
el alto volumen de solicitudes de este tipo.   
   
Que en mérito de lo expuesto se, 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Compilar las Resoluciones No. 394 del 14 de junio de 2018, 373 del 5 de 
agosto de 2021 y 390 del 7 de octubre de 2020, relacionadas con la regulación de cobro de 
certificaciones, copias, información geográfica y cartográfica. Actualizar los valores para efectuar 
cobro de certificaciones, copias, información geográfica y cartográfica. 
  
ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar los valores para efectuar los cobros por concepto de 
Certificaciones contractuales, ambientales y conceptos POMCA y determinantes ambientales, 
contemplados en el artículo sexto de la Resolución No. 394 del 2018, conforme a lo regulado en los 
siguientes artículos. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Certificaciones Contractuales. Documento mediante el cual la CRA 
certifica lo relativo a contratos suscritos con la entidad, las cuales pueden ser:  
 
 Certificaciones básicas de contratos: Su contenido certifica el objeto, cuantía y tiempo del 

contrato. 
 
 Certificación detallada de contratos: Su contenido certifica el objeto, cuantía, tiempo, 

actividades del contrato, fecha de inicio y terminación de la ejecución del mismo. 
 
PARAGRÁFO 1: Los usuarios que requieran certificación básica de contratos, deberán cancelar 
previamente el costo de VEINTE MIL PESOS ($20.000). 
 
PARAGRÁFO 2: Los usuarios que requieran una certificación completa de contratos, deberán 
cancelar previamente el costo de CINCUENTA MIL PESOS ($50.000) 
 
(Artículos 5 y 6 Resolución 394-2018). 
 
ARTÍCULO CUARTO: Certificados Ambientales. Documento mediante el cual la CRA certifica 
los siguientes aspectos: Trámite y de Instrumentos de Control Ambiental. 
 
 Trámite: Certifica el estado del trámite ambiental que cursa en la entidad. 

 
 Instrumento de control: Certifica si la actividad, obra o proyecto que pretende desarrollar 

el usuario requiere o no tramitar licencia, permisos y/o autorizaciones ambientales.  
 
PARAGRÁFO 1: Los usuarios que requieran un certificado Ambiental de ttrámite, deberán cancelar 
previamente el costo de CINCUENTA MIL PESOS ($50.000) 
 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

3 
 

PARAGRÁFO 2: Los usuarios que requieran un certificado sobre los instrumentos de control 
ambiental necesarios para la ejecución de una actividad, deberán cancelar previamente el costo de 
CIEN MIL PESOS ($100.000). 
(Artículos 5 y 6 Resolución 394-2018) 
ARTICULO QUINTO: Conceptos: Documento mediante el cual la CRA certifica los siguientes 
aspectos: POMCA, Determinantes Ambientales. 
 
 POMCA y DETERMINANTES AMBIENTALES: Se refiere a la caracterización ambiental de 

un predio ubicado dentro del área de jurisdicción de la Corporación. 
 
PARAGRÁFO: Los usuarios que requieran un concepto sobre POMCA y/o Determinantes 
Ambientales, deberán cancelar previamente el costo de DOSCIENTOS MIL PESOS ($200.000). 
 
(Artículos 5 y 6 Resolución 394-2018) 
 
ARTICULO SEXTO: Copias Digitales. Las copias en físico o en imagen digital se expedirán previa 
cancelación por parte del solicitante de su respectivo valor, el cual no podrá exceder el costo de 
reproducción de la información, con fundamento en lo señalado en el artículo 1° de la Ley 1755 de 
2015.  
 
El valor de las copias en físico o en imagen digital será el señalado en el respectivo contrato estatal 
que contemple actividades de reproducción física o digital de documentos.  
 
PARÁGRAFO: Para el caso de las imágenes digitalizadas, su valor unitario a la fecha será el de 
CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS COLOMBIANOS ($ 182), hasta tanto no se suscriba otro 
contrato que modifique dicho costo. 
 
(Artículo 1° Resolución 373-2021) 
 
ARTICULO SÉPTIMO Información Geográfica y Cartográfica: Es el documento que comprende 
mapas o planos que son la representación hecha a escala y en un medio plano, de determinadas 
características materiales o abstractas relacionadas con la superficie de la tierra, que se encuentran 
disponibles y en las escalas y formatos que posea la Corporación, 
  
PARAGRÁFO: El usuario que requiera Información Geográfica y Cartográfica que se encuentre 
disponible en la CRA, deberá cancelar previamente el costo descrito en la siguiente tabla: 
 

LISTADO DE INFORMACION CARTOGRAFICA DISPONIBLES PARA LA VENTA 
C.R.A. 

 
Código 

 
Nombre/ 
Temática 

 
VERSION 

 
Formato 

 
Escala 

Disponibilidad  
Precio 
SHP 

 
Precio 
PDF  SHP PDF 

CUENCA CANAL DEL DIQUE 
CCD
- SL-
01 

Suelos 2008 SHP 1:100.000 X X  
188.289 

 
62.463 

CCD- 
ZA-02 

Zonificación 
Ambiental 2008 SHP 1:100.000 X X 

 
188.289 

 
62.463 

AJUSTE DE POMCA CANAL DEL DIQUE 
CCD- 

GEO1 
Contacto 
Geológico 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
GEO2 

Contacto 
Geológico 
Regional 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO3 

Dato Estructural 
Geológico 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

4 
 

CCD- 
GEO4 

Dato Estructural 
Geológico 
Regional 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO5 

Densidad 
Fracturamiento 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
GEO6 

Discontinuidad 
Geologica 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
GEO7 

Estructura Falla 
Lineal 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO8 

Estructura Falla 
Lineal Regional 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
GEO9 

Estructura Falla 
Perfil 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
GEO10 

Estructura Falla 
Perfil Regional 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO11 

Estructura Pliegue 
LN 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO12 

Estructura Pliegue 
LN Regional 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO13 

Estructura Pliegue 
PT 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO14 

Estructura Pliegue 
Regional PT 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO15 

Exploración 
Geotécnica Campo 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO16 

Línea de Corte 
Geológico 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO17 

Línea de Corte 
Geológico 
Regional 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO18 

Línea de Corte 
Geológico 
Superficial 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO19 

Perfil Geológico 
Superficial 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO20 

Perfil Unidad 
Geologica 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO21 

Perfil Unidad 
Geologica 
Regional 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO22 Unidad Geologica 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO23 

Unidad Geológica 
Fotogeo 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO24 

Unidad Geologica 
Regional 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO25 

Unidad Geológica 
Superficial Fotogeo 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GEO26 

Unidades 
Geológicas 
Superficiales 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
01 

Ambiente Igac 2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
02 

Estructural Falla 
perf SGC 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
03 

Forma Terreno 
Igac 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

5 
 

CCD
- GMF-
04 

Fotogeomorfologia 
SGC 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
05 

Geoestructura Igac 2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
06 

Geomorfoes SGC 2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
07 

Línea de Corte 
geomorfológico 
Igac 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
08 

Linea de Corte 
geomorfológico 
SGC 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
09 

Paisaje Igac 2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
10 

Pendientes 2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
11 

Pendientes Grados 2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
12 

Perfil Geológico 
Igac 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
13 

Perfil Geológico 
SGC 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
14 

Procesos 
morfodinámicos LN 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
15 

Procesos 
morfodinámicos 
PG 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
16 

Procesos 
morfodinámicos PT 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
17 

Provincia SGC 2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
18 

Región SGC 2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
19 

Relieve Igac 2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
20 

Subunidad SGC 2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
21 

Unidad 
geomorfológico 
metodología Igac 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
22 

Unidad 
geomorfológico 
metodología SGC 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
23 

Unidad SGC 2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GMF-
24 

Zonas de recarga 2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

6 
 

CCD-S- 
01 

Área A est Sem 
Suelos 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD-S- 
02 Área A Sem Suelos 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD-S- 
03 

Capacidad de uso 
de las tierras 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
RH-01 

Captación de Agua 
Superficial LN 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- RH-
02 

Captación de Agua 
Superficial PT 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- RH-
03 

Captación de 
aguas 
Subterráneas PT 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
RH-04 Caudal 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
RH-05 

Cuenca 
Hidrografica 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- RH-
06 

Demanda Hídrica 
concesiones 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- RH-
07 

Demanda Hídrica 
Sectorial 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
RH-08 

Demanda Hídrica 
Total 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
RH-09 

Drenajes 
propuestos 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
RH-10 

Microcuenca 
Hidrográfica 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- RH-
11 

Punto de Muestreo 
de Aguas 
Superficiales 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
RH-12 

Rendimiento 
Hídrico 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
RH-13 

Subcuenca 
Hidrográfica 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
RH-14 Vertimientos PT 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- HG-
01 

Balance Hídrico 2016 SHP 1:25000 X X  
215.524 

 
71.533 

CCD
- HG-
02 

Cobertura y uso 
actual de la Tierra 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- HG-
03 

Cobertura y uso 
actual de la Tierra 
2027 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
HG-04 

Estación 
Meteorológica 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
HG-05 Evapotranspiración 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
HG-06 Isoterma 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
CL-01 Isoterma PG 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
CL-02 Isoyeta 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
CL-03 Isoyeta PG 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- CL-
04 

Multitemporal 
cobertura tierra 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

7 
 

CCD
- CL-
05 

Multitemporal 
cobertura tierra 
2027 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
CL-06 Protección Pozos 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
CL-07 

Punto 
Hidrogeológico 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- CL-
08 

Sondeo Eléctrico 
vertical 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
CL-09 

Unidad 
Hidrogeológica 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- CL-
10 

Zona de 
importancia 
Hidrogeológica 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
CL-11 Zona de Recarga 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
CL-12 

Zonificación 
Climática 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- PA-
01 

Caracterización 
socio-economica 
de asentamientos 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- PA-
02 

Caracterización 
socio-economica 
de mpios 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- PA-
03 

Caracterización 
socio-economica 
de veredas 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
EC-01 

Actividad 
Ganadera 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
EC-02 

Actividades 
Económicas 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
EC-03 

Caracterización 
funcional PG 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
EC-04 

Caracterización 
funcional PT 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
EC-05 

Estructura de la 
propiedad 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- EC-
06 

Flujo de productos 2016 SHP 1:25000 X X  
215.524 

 
71.533 

CCD- 
EC-07 infraestructura LN 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
EC-08 infraestructura PT 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
EC-09 

Macroproyectos 
LN 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
EC-10 

Macroproyectos 
PG 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
EC-11 

Macroproyectos 
PT 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
EC-12 Predios 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- EC-
13 

Principales 
poblaciones 
funcionales 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- EC-
14 

Punto Plantas de 
Tratamientos 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
EC-15 Silvestre 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
EC-16 

Territorios 
Funcionales 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

8 
 

 
CCD

- GR-
01 

Elementos 
expuestos LN 
Avenidas 
torrenciales 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

CCD
- GR-
02 

Elementos 
expuestos LN 
Incendos 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GR-
03 

Elementos 
expuestos LN 
Inundaciones 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

 
CCD

- GR-
04 

Elementos 
expuestos LN 
Movimientos en 
masa 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

 
CCD

- GR-
05 

Elementos 
expuestos PT 
Avenidas 
torrenciales 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

 
CCD

- GR-
06 

Elementos 
expuestos PT 
Incendios 
forestales 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

CCD
- GR-
07 

Elementos 
expuestos PT 
Inundación 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

 
CCD

- GR-
08 

Elementos 
expuestos PT 
Movimientos en 
masa 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

CCD
- GR-
09 

Escenario 
amenaza Avenidas 
torrenciales 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GR-
10 

Escenario 
amenaza 
Inundaciones 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

 
CCD

- GR-
11 

Escenario 
amenaza 
Movimientos en 
masa 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

 
CCD

- GR-
12 

Escenario de 
riesgo priorizado 
Avenidas 
torrenciales 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

CCD
- GR-
13 

Escenario de 
riesgo priorizado 
Inundación 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- GR-
14 

Escenario de 
riesgo priorizado 
Movimientos en 
masa 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

CCD- 
GR-15 Eventos históricos 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 

 

71.533 
CCD- 

GR-16 Eventos PT 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 

 

71.533 

CCD
- GR-
17 

Susceptibilidad de 
amenazas por 
avenidas 
torrenciales 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

CCD
- GR-
18 

Susceptibilidad de 
amenazas por 
Inundación 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

9 
 

CCD
- GR-
19 

Susceptibilidad de 
amenazas por 
Movimientos en 
masa 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

CCD
- GR-
20 

Vulnerabilidad PG 
Avenidas 
torrenciales 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
GR-21 

Vulnerabilidad PG 
Incendios 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 

 

71.533 
CCD- 

GR-22 
Vulnerabilidad PG 
Inundación 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 

 

71.533 
CCD

- GR-
23 

Vulnerabilidad PG 
Movimientos en 
masa 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- IND-
01 

Indicado de 
presión 
demofráfica 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
IND-02 

Indicador de tasa 
de cambio 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 

 

71.533 
CCD

- IND-
03 

Indicador de 
vegetación 
remanente 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
IND-04 Índice de Aridez 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 

 

71.533 
CCD

- IND-
05 

Índice de calidad 
del agua periodo 
lluvioso 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- IND-
06 

Índice de calidad 
del agua periodo 
seco 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- IND-
07 

Índice de estado 
actual de cobertura 
vegetal 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD
- IND-
08 

Índice de retención 
de regulación 
hídrica 

2016 SHP 1:25000 X X 
 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
IND-09 

Índice de uso del 
agua superficial 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 

 

71.533 
CCD

- IND-
10 

Índice de 
vulnerabilidad de 2016 SHP 1:25000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

 desabastecimiento 
hídrica 

      
215.524 

 
71.533 

 
CCD

- IND-
11 

Índice de 
vulnerabilidad 
eventos 
torrenciales 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

CCD
- SA-
01 

Área críticas 2016 SHP 1:25000 X X  
215.524 

 
71.533 

 
CCD

- SA-
02 

Conflicto por 
pérdida de 
coberturas 
naturales 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

CCD- 
SA-03 

Conflictos por usos 
del agua 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- SA-
04 

Conflictos por usos 
del suelo 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

10 
 

CCD- 
EE-01 AECC_AICAS 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
EE-02 

AIA Ecosistemas 
estratégicos 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- EE-
03 

AIA Ecosistemas 
estratégicos 
humedales 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD
- EE-
04 

AIA Ecosistemas 
estratégicos zonas 
de recarga 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CCD- 
EE-05 AIA Otras áreas 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD- 
EE-06 Área protegidas 2016 SHP 1:25000 X X  

215.524 
 
71.533 

CCD
- EE-
07 

Unidades 
ambientales 
costeras 

 
2016 

 
SHP 

 
1:25000 

 
X 

 
X 

 
215.524 

 
71.533 

CUENCA CIENGA DE MALLORQUIN ARROYOS GRANDE Y LEON 
CM-AI- 
01 

Amenazas por 
Inundación 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM-CU- 
02 

Capacidad del uso 
del Suelo 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM-CA- 
03 Clases Agrologicas 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM- 
COB-
04 

Cobertura de la 
Tierra 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM- 
CFB-05 

Conflictividad de la 
Biodiversidad 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM- 
CFU-06 Conflictos de uso 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM-CB- 
07 Corredor Biológico 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM-EE- 
08 

Ecosistemas 
Estratégicos 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM-IA- 
09 Índice de Aridez 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM- 
IRH-
10 

Índice de 
Regulación Hídrica 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM-IUA- 
11 

Índice de Uso de 
Agua 2017 SHP 1:25.000 X X 

 
215.524 

 
71.533 

 
CM-IVH- 
12 

Índice de 
Vulnerabilidad 
Hídrica por 
desabastecimiento 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

215.524 

 

71.533 

CM-RI- 
13 Riegos incendios 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM-RE- 
14 Riesgo erosión 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM- 
RIN-
15 

Riesgo por 
inundación 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM-SUI- 
16 

Susceptibilidad 
incendios 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM- 
SUR-17 

Susceptibilidad 
remoción 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM- 
SUS-18 

Susceptibilidad 
sismicidad 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM-UA- 
19 

Uso Actual del 
Suelo 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM-US- 
20 Uso Sostenible 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

11 
 

CM-ZR- 
21 Zona de Recarga 2017 SHP 1:25.000 X X  

215.524 
 
71.533 

CM-ZA- 
22 

Zonificación 
Ambiental 2017 SHP 1:25.000 X X  

233.857 
 
77.873 

PLAN GENERAL DE ORDENAMIENTO FORESTAL DEL DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO 

POF-CT Coberturas de la 
Tierra 2015 SHP 1:25.000 X X  

233.857 
 
77.873 

POF-CV Coberturas Vegetal 2015 SHP 1:25.000 X X  
233.857 

 
77.873 

POF-SL Suelos 2015 SHP 1:25.000 X X  
233.857 

 
77.873 

EVALUACIÓN DE SUSCEPTIBILIDAD DE AMENAZAS DE LOS MUNICIPIOS DE JURISDICCION 
DE LA CORPORACION 

 
SA-IN 

Susceptibilidad de 
Amenaza por: 
Inundación 

 
2014 

 
SHP 

 
1:100.000 

 
X 

 
X 

 
188.289 

 
62.700 

 
SA-RM 

Susceptibilidad de 
Amenaza por: 
Remoción en Masa 

 
2014 

 
SHP 

 
1:100.000 

 
X 

 
X 

 
188.289 

 
62.700 

 
SA-E 

Susceptibilidad de 
Amenaza por: 
Erosión 

 
2014 

 
SHP 

 
1:100.000 

 
X 

 
X 

 
188.289 

 
62.700 

 
SA-I 

Susceptibilidad de 
Amenaza por: 
Incendio 

 
2014 

 
SHP 

 
1:100.000 

 
X 

 
X 

 
188.289 

 
62.700 

 
SA-S 

Susceptibilidad de 
Amenaza por: 
Sismos 

 
2014 

 
SHP 

 
1:100.000 

 
X 

 
X 

 
188.289 

 
62.700 

DETERMINANTES AMBIENTALES 
DA-SR- 
01 

Sitio Ramsar 
Puerto Colombia 2017 SHP 1:25.000 X X  

233.857 
 
77.873 

DA-SR- 
02 

Sitio Ramsar 
Sabanagrande 2017 SHP 1:25.000 X X  

233.857 
 
77.873 

DA-SR- 
03 

Sitio Ramsar Santo 
Tomas 2017 SHP 1:25.000 X X  

233.857 
 
77.873 

DA-SR- 
04 

Sitio Ramsar 
Soledad 2017 SHP 1:25.000 X X  

233.857 
 
77.873 

DA-SR- 
05 Sitio Ramsar Suan 2017 SHP 1:25.000 X X  

233.857 
 
77.873 

DA-SR- 
06 

Sitio Ramsar 
Barranquilla 2017 SHP 1:25.000 X X  

233.857 
 
77.873 

DA-SR- 
07 

Sitio Ramsar 
Campo de la Cruz 2017 SHP 1:25.000 X X  

233.857 
 
77.873 

DA-SR- 
08 

Sitio Ramsar 
Malambo 2017 SHP 1:25.000 X X  

233.857 
 
77.873 

DA-SR- 
09 

Sitio Ramsar 
Palmar de Varela 2017 SHP 1:25.000 X X  

233.857 
 
77.873 

DA-SR- 
10 

Sitio Ramsar 
Ponedera 2017 SHP 1:25.000 X X  

233.857 
 
77.873 

 
DA-ZA- 
01 

DA Zonificación 
Ambiental Canal 
del Dique - 
Usiacuri 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA-ZA- 
02 

DA Zonificación 
Ambiental Canal 
del Dique - Suan 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

 
DA-ZA- 
03 

DA Zonificación 
Ambiental Pomca 
Mallorquín - 
Tubara 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA-ZA- 
04 

DA Zonificación 
Ambiental Pomca 
Mallorquín - Puerto 
Colombia 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

12 
 

 
DA-ZA- 
05 

DA Zonificación 
Ambiental Pomca 
Mallorquín - 
Galapa 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA-ZA- 
06 

DA Zonificación 
Ambiental Pomca 
Mallorquín - 
Barranquilla 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA-ZA- 
07 

DA Zonificación 
Ambiental Pomca 
Mallorquín - 
Baranoa 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ZAM-
01 

DA Zonificación 
Ambiental 
Manglares 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

 
DA- 
ZAM-
02 

DA Zonificación 
Ambiental 
Manglares - 
Barranquilla 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ZAM-
03 

DA Zonificación 
Ambiental 
Manglares - Juan 
de Acosta 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ZAM-
04 

DA Zonificación 
Ambiental 
Manglares - 
Luruaco 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ZAM-
05 

DA Zonificación 
Ambiental 
Manglares - Piojo 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

 
DA- 
ZAM-
06 

DA Zonificación 
Ambiental 
Manglares - Puerto 
Colombia 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ZAM-
07 

DA Zonificación 
Ambiental 
Manglares - 
Tubara 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ZACD
- 01 

DA Zonificación 
Ambiental Pomca 
Canal del Dique - 
Baranoa 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ZACD
- 02 

DA Zonificación 
Ambiental Pomca 
Canal del Dique - 
Campo de la Cruz 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ZACD
- 03 

DA Zonificación 
Ambiental Pomca 
Canal del Dique - 
Luruaco 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ZACD
- 04 

DA Zonificación 
Ambiental Pomca 
Canal del Dique - 
Manatí 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ZACD
- 05 

DA Zonificación 
Ambiental Pomca 
Canal del Dique - 
Piojo 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ZACD
- 06 

DA Zonificación 
Ambiental Pomca 
Canal del Dique - 
Repelón 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

13 
 

DA- 
ZACD
- 07 

DA Zonificación 
Ambiental Pomca 
Canal del Dique - 
Sabanalarga 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA-ZS- 
01 

DA Zonificación 
Suelos Clases VII 
y VIII - Puerto 
Colombia 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA-ZS- 
02 

DA Zonificación 
Suelos Clases VII 
y VIII - Repelón 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA-ZS- 
03 

DA Zonificación 
Suelos Clases VII 
y VIII - Tubara 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA-ZS- 
04 

DA Zonificación 
Suelos Clases VII 
y VIII - Usiacurí 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

 
DA-ZS- 
05 

DA Zonificación 
Suelos Clases VII 
y VIII - Juan de 
Acosta 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA-ZS- 
06 

DA Zonificación 
Suelos Clases VII 
y VIII - Luruaco 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA-ZS- 
07 

DA Zonificación 
Suelos Clases VII 
y VIII - Piojo 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ZARHG
- 01 

DA Zonificación 
Ambiental Ronda 
Hídrica Guajaro - 
Luruaco 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ZARHG
- 02 

DA Zonificación 
Ambiental Ronda 
Hídrica Guajaro - 
Manatí 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ZARHG
- 03 

DA Zonificación 
Ambiental Ronda 
Hídrica Guajaro - 
Repelón 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ZARHG
- 04 

DA Zonificacion 
Ambiental Ronda 
Hídrica Guajaro - 
Sabanalarga 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ZALC- 
01 

DA Zonificación 
Ambiental Lago del 
Cisne 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ZARHM
- 01 

DA Zonificación 
Ambiental Ronda 
Hídrica Ciénaga de 
Mallorquín 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 01 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Puerto Colombia 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 02 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Ponedera 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 03 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Repelón 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 04 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Sabanagrande 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

14 
 

DA- 
ESCIII
- 05 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Sabanalarga 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 06 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Santo Tomas 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 07 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Soledad 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 08 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Tubara 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 09 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Usiacurí 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 10 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Candelaria 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 11 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Galapa 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 12 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Juan de Acosta 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 13 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Luruaco 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 14 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Malambo 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 15 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Manatí 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 16 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Palmar de Varela 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 17 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Piojo 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 18 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Polo Nuevo 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCIII
- 19 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Baranoa 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCIII
- 20 

DA Escenario III 
Conectividad 
Ecológica Regional 
- Campo de la 
Cruz 

 

2017 

 

SHP 

 

1:25.000 

 

X 

 

X 

 
233.857 

 
77.873 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

15 
 

DA- 
ESCII
- 01 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - 
Ponedera 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCII
- 02 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Puerto 
Colombia 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCII
- 
03 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Repelón 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII
- 
04 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - 
Sabanalarga 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII
- 05 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Santa 
Lucia 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCII- 
06 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Tubara 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII
- 
07 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Usiacurí 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII- 
08 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Manatí 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII- 
09 

DA Escenario II 
Areas potenciales 
del Sirap - Piojo 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII
- 
10 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Baranoa 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII
- 11 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Juan de 
Acosta 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCII- 
12 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Luruaco 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

 
DA- 
ESCI-
01 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Baranoa 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
02 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Barranquilla 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
03 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Galapa 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
04 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Juan de Acosta 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
05 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Luruaco 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

16 
 

 
DA- 
ESCI-
06 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Manatí 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
07 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Piojó 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCI-
08 

DA Escenario I 
Prioridades de 
del Sirap - 
Sabanalarga 

2017 SHP 1:25.000 X X 
 
233.857 

 
77.873 

  
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII
- 05 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Santa 
Lucia 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCII- 
06 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Tubara 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII
- 
07 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Usiacurí 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII- 
08 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Manatí 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII- 
09 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Piojo 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII
- 
10 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Baranoa 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

DA- 
ESCII
- 11 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Juan de 
Acosta 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCII- 
12 

DA Escenario II 
Áreas potenciales 
del Sirap - Luruaco 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

 
DA- 
ESCI-
01 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Baranoa 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
02 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Barranquilla 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
03 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Galapa 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
04 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Juan de Acosta 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
05 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Luruaco 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
06 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Manatí 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

17 
 

 
DA- 
ESCI-
07 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Piojó 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA- 
ESCI-
08 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Ponedera 

2017 SHP 1:25.000 X X 
 
233.857 

 
77.873 

 
DA- 
ESCI-
09 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Puerto Colombia 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
10 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Repelón 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
11 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Sabanalarga 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
12 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Santa Lucía 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
13 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Tubará 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA- 
ESCI-
14 

DA Escenario I 
Prioridades de 
conservación - 
Usiacurí 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA-AP- 
01 

DA Área 
Protegida DMI 
Luriza ZA - 
Usiacuri 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DA-AP- 
02 

DA Área 
Protegida DMI 
Luriza ZA - Piojo 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 
233.857 

 
77.873 

 
DA-AP- 
03 

DA Área 
Protegida 
Zonificación Los 
Rosales - Luruaco 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

 
DA-AP- 
04 

DA Área 
Protegida 
Zonificación 
Palomar - Piojo 

 
2017 

 
SHP 

 
1:25.000 

 
X 

 
X 

 

233.857 

 

77.873 

DISTRITO DE MANEJO INTEGRADO LURIZA 

APL-CT Coberturas de la 
Tierra 2011 SHP 1:10.000 X X 

 
279.426 

 
93.049 

APL-ZA Zonificación 
ambiental 2011 SHP 1:10.000 X X  

279.426 
 
93.049 

RESERVA FORESTAL PROTECTORA REGIONAL EL PALOMAR 

RFP-CT Coberturas de la 
Tierra 2012 SHP 1:10.000 X X  

279.426 
 
93.049 

RFP-ZA Zonificación 
ambiental 2012 SHP 1:10.000 X X  

279.426 
 
93.049 

PARQUE NATURAL REGIONAL LOS ROSALES 

APLR- 
CT 

Coberturas de la 
Tierra 2011 SHP 1:10.000 X X  

279.426 
 
93.049 

APLR- 
ZA 

Zonificación 
ambiental 2011 SHP 1:10.000 X X  

279.426 
 
93.049 

DISTRITO REGIONAL DE MANEJO INTEGRADO PALMAR DEL TITI 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO C.R.A. 

RESOLUCIÓN No. 0000015 DE 2022 
POR MEDIO DE LA CUAL SE COMPILAN Y SE MODIFICA LAS RESOLUCIONES DE 
CARÁCTER GENERAL EXPEDIDAS POR LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO – C.R.A, QUE REGULAN EL COBRO DE CERTIFICACIONES, COPIAS 
DIGITALES, INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y CARTOGRÁFICA. 
 

18 
 

APPT- 
AL 

Área delimitación 2018 SHP 1:10.000 X X  
279.426 

 
93.049 

RESERVA NATURAL DE LA SOCIEDAD CIVIL LOS CHARCONES 

 
RSC-P 

Localización 
Reservas de la 
Sociedad Civil 

 

2018 

 

SHP 

 

1:10.000 

 

X 

 

X 

 
279.426 

 
93.049 

RSC-AL Área de Limitación 2018 SHP 1:10.000 X X  
279.426 

 
93.049 

RSC-ZA Zonificación 
ambiental 2018 SHP 1:10.000 X X  

279.426 
 
93.049 

 

ARTICULO OCTAVO: Los requerimientos de información concernientes a certificaciones, copias 
digitales, información geográfica y cartográfica, de que trata la presente Resolución, efectuados por 
entidades del Estado, no constituyen solicitud de un servicio y, por ende, no generan costo 
alguno para la entidad solicitante, conforme a lo dispuesto en el artículo 1° del Decreto 235 de 
2010. 

(Artículo 3° y 4° de la Resolución 390-2020) 

ARTICULO NOVENO: Los valores por concepto de certificaciones, copias digitales, información 
geográfica y cartográfica que posea la Corporación, establecidos en esta Resolución se 
actualizarán a partir del primero de enero de cada año, de acuerdo la variación del Índice de Precios 
al Consumidor (IPC) que determine el Gobierno Nacional.  

ARTICULO DECIMO: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su publicación y deroga 
integralmente todas aquellas resoluciones que le sean contrarias. 
 
 
Dada en Barranquilla a los, 
 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
 
 

JESÚS LEÓN INSIGNARES 
DIRECTOR GENERAL 

 
 
 
 
 
Proyectó: Jovánika Cotes Murgas – Asesora Externa 
Vo. Bo:  Juliette Sleman Chams - Asesora de Dirección 
 
 

 

12.ENE.2022


		2022-01-12T10:22:43-0800
	Agreement certified by Adobe Sign




